HUIGW20028

1

海南航空控股股份有限公司
国际业务文件

关于下发调整海航国际及地区航班航线停航以及暂停服务界定

标准的通知

根据实际工作需要，现下发调整海航国际及地区航班航线停航以及

暂停服务的界定标准，具体如下：

一、修改的条款（以下序号与《HUIR20001 海航国际及地区航线

不正常事件票务处理规定》保持一致）：

6.1 880 海航国际客票:

6.1.3 旅客订座以及申请变更时，遇我司国际及地区航班航线停航以及

暂停服务：

6.1.3.1 航线停航以航班计划中心下发的停航通知为准，航线暂停服务以

旅客提出需求的日期且旅客拟订座/变更至新航班的日期往后

15 天（含）内均无航班为判断标准；航线暂停服务查询方法按

订座终端 AV 查询。

例： 旅客 8 月 3 日提出需求订座/变更至 11 月 1 日北京-波士

顿航班，AV 显示最早的航班为 8 月 24 日，旅客提出的日期以

及订座/变更至的日期，均 15 天内无航班，可视为航线暂停服

务。各单位将 AV 截屏并上交至财务以兹证明：

HUIGW20028

2

6.1.3.2 航线停航以及暂停服务的客票，不允许办理非自愿签转，在客

票有效期内可办理非自愿退票。各单位操作退票时，需在退款

单上注明：旅客订座/变更遇航线停航以及暂停服务，并将航线

停航以及暂停服务信息截屏上交至财务以兹证明。

6.1.3.3 在订座终端查询到航线暂停服务信息的同时，方可办理航线停航

以及暂停服务非自愿退票，变更查询与退票需同时操作。

6.1.3.4 如旅客航班起飞前取消座位免收 NOSHOW 费；航班起飞后发

生 NOSHOW，按规定收取 NOSHOW 费。

6.1.3.5 如国内国际联程航班时，HU 国内航段停航，符合停航标准，可

参考本文件执行。

6.1.3.6 海航官网、呼叫中心、直属售票处所出客票，在原出票地办理航

线停航以及暂停服务退票。代理人所出客票，至直属售票处/境

外办事处办理航线停航以及暂停服务退票，代理人无权直接按

非自愿退票。

二、其他

㈠ 其他条款以我司现行不正常事件票务处理规定为准。

㈡ 本文自下发之日起生效。

㈢ 本业务通告下发前已办理完自愿退票的客票不适用本文件。

特此通知.